HOLDUNTRUST ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(Expresado en dolares estadounidenses)

Al 1de enero del 2015

Costo
Depreciacié n acumulada
Valor enlibros

Movimiento 2015

Adiciones

Bajas de costo (1)

B ajas de depreciacion (1)

Depreciacion del afno

Valor en libros al 31de diciembre del 2015

Al 31de dici | Jel 2015

Costo
Depreciacio n acumulada
Valor en libros

Movimiento 2016

Adiciones
Depreciacio n del afo
Valor en libros al 31de diciembre del 2016

Al 31de dici | Je] 2016

Costo
Depreciacié n acumulada
Valor en libros

Instalaciones

136.987

(60.083)
76.904

(12.328)
64.576

136.987

(72.411)
64.576

(12.329)
52.247

136.987

(84.740)
52.247

Muebles de
oficina

32.536

(15.031)
17.505

(2.981)
14.524

32.536

(18.012)
14.524

1440

(2.997)
12.967

33.976

(21.009)
12.967

Equipo
_Computacion

68.295

(54.566)
13.729

5417

(9.604)
9.542

73.712

(64.170)
9.542

1219

(4.024)
6.737

74.931

(68.194)
6.737

Vehiculos Total

55.546 293.364

(43.698) (173.378)
11.848 119.986

- 5.417
(55.546) (55.546)
49.990 49.990

(6.292) (31.205)
- 88.642

- 243.235

- (154.593)
- 88.642

- 2.658

- (19.349)
- 71951

- 245.893

- (173.942)
- 71951

(38)



