

HOLDUNTRUST ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(Expresado en dólares estadounidenses)

	<u>Instalaciones</u>	<u>Muebles de oficina</u>	<u>Equipo Computación</u>	<u>Vehículos</u>	<u>Total</u>
<u>Al 1 de enero del 2015</u>					
Costo	136.987	32.536	68.295	55.546	293.364
Depreciación acumulada	(60.083)	(15.031)	(54.566)	(43.698)	(173.378)
Valor en libros	<u>76.904</u>	<u>17.505</u>	<u>13.729</u>	<u>11.848</u>	<u>119.986</u>
Movimiento 2015					
Adiciones	-	-	5.417	-	5.417
Bajas de costo (1)	-	-	-	(55.546)	(55.546)
Bajas de depreciación (1)	-	-	-	49.990	49.990
Depreciación del año	(12.328)	(2.981)	(9.604)	(6.292)	(31.205)
Valor en libros al 31 de diciembre del 2015	<u>64.576</u>	<u>14.524</u>	<u>9.542</u>	-	<u>88.642</u>
<u>Al 31 de diciembre del 2015</u>					
Costo	136.987	32.536	73.712	-	243.235
Depreciación acumulada	(72.411)	(18.012)	(64.170)	-	(154.593)
Valor en libros	<u>64.576</u>	<u>14.524</u>	<u>9.542</u>	-	<u>88.642</u>
Movimiento 2016					
Adiciones	-	1.440	1.219	-	2.658
Depreciación del año	(12.329)	(2.997)	(4.024)	-	(19.349)
Valor en libros al 31 de diciembre del 2016	<u>52.247</u>	<u>12.967</u>	<u>6.737</u>	-	<u>71.951</u>
<u>Al 31 de diciembre del 2016</u>					
Costo	136.987	33.976	74.931	-	245.893
Depreciación acumulada	(84.740)	(21.009)	(68.194)	-	(173.942)
Valor en libros	<u>52.247</u>	<u>12.967</u>	<u>6.737</u>	-	<u>71.951</u>